
1 
 
 

Сумська  обласна  державна  адміністрація 
ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ І НАУКИ 

НАКАЗ 
 
20.01.2021                                       м. Суми                                    № 10-ОД 
 
Про результати проведення   
ІІ етапу Всеукраїнського 
конкурсу авторських 
про-грам практичних 
психологів і соціальних 
педагогів «Нові технології у 
новій школі»  
 
 
Заголовок до тексту 

 

 
​ Відповідно до наказу Департаменту освіти і науки Сумської обласної 
державної адміністрації від 22.06.2020 № 291-ОД «Про проведення І та          
ІІ етапів Всеукраїнського конкурсу авторських програм практичних психологів 
і соціальних педагогів «Нові технології у новій школі» протягом 
жовтня–листопада 2020 року проведено І (зональний) етап Всеукраїнського 
конкурсу авторських програм практичних психологів і соціальних педагогів у 
номінації «Розвивальні програми». Конкурс проведено в 13 психологічних 
службах, на розгляд журі надійшло 29 авторських програм.  
​ Для участі у ІІ (обласному) етапі конкурсу було заявлено 17 програм: із 
них15 програм представлено практичними психологами (3 – заклади 
дошкільної освіти, 3 – заклади загальної середньої освіти, 2 – заклади 
позашкільної освіти, 4 – заклади професійної (професійно-технічної) освіти,1 
–заклад фахової передвищої освіти, 1 – заклад інституційного догляду та 
виховання дітей) та 2 – соціальними педагогами закладів загальної середньої 
освіти. 
​ У той же час проведення зонального та обласного етапів конкурсу 
виявило і ряд проблем. Зокрема, недостатньою є мотивація практичних 
психологів, соціальних педагогів усіх типів закладів освіти до участі в 
конкурсі. У 30 службах конкурс не проведено саме через відсутність програм.​У 



 
 
ряді випадків представлені програми не відповідали вимогам, що 
унеможливило їх участь у наступному етапі. 
​ Серед програм, що надійшли журі ІІ (обласного) етапу, окремі програми 
невдало спроєктовано, у них відсутня науково обґрунтована концепція. У 
більшості робіт не витримано вимоги до авторських програм, зокрема у частині 
наукового та методичного обґрунтування методів, методик, технологій, описі 
проведеної апробації, описі вимог до спеціаліста, який упроваджує програму, 
та матеріально-технічного оснащення закладу для реалізації програми, не 
витримано структуру занять.  
​ В окремих матеріалах відсутні анотації до програм, фото- та 
відео-матеріали, відгуки учасників програми. 

Виходячи з вищезазначеного, 
НАКАЗУЮ: 

1.​  Затвердити рейтинговий список учасників ІІ (обласного) етапу 
Всеукраїнського конкурсу авторських програм практичних психологів і 
соціальних педагогів «Нові технології у новій школі» (додається). 

2.​ Затвердити список переможців ІІ (обласного) етапу 
Всеукраїнського конкурсу авторських програм практичних психологів і 
соціальних педагогів «Нові технології у новій школі» (додається). 

3. Комунальному закладу Сумський обласний інститут післядипломної 
педагогічної освіти  (Нікітін Ю.О.): 

1)​ Розмістити інформацію про результати проведення ІІ (обласного) 
етапу Всеукраїнського конкурсу авторських програм практичних психологів і 
соціальних педагогів «Нові технології у новій школі» на веб-сайті комунального 
закладу Сумський обласний інститут післядипломної педагогічної освіти. 

2)​ Забезпечити участь у ІІІ етапі Всеукраїнського конкурсу авторських 
програм практичних психологів і соціальних педагогів переможця обласного 
етапу змагань. 

3)​ Провести витрати на нагородження переможців ІІ (обласного) етапу 
за рахунок загального фонду кошторису. 

4. Керівникам органів управління освітою, керівникам закладів освіти 
проаналізувати стан організації та проведення І етапу Всеукраїнського конкурсу 
авторських програм практичних психологів і соціальних педагогів «Нові 
технології у новій школі» та вжити заходів щодо участі спеціалістів 
психологічної служби у фахових конкурсах. 

5. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 
 
Т.в.о. директора                                                                 Юрій ХАРЛАМОВ 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
 

Наказ Департаменту 
освіти і науки  
20.01.2021 № 10-ОД 

 
Результати ІІ (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу авторських 

програм практичних психологів і соціальних педагогів  
«Нові технології у новій школі» 

 
І місце: 
​ Біловол Лариса Володимирівна, практичний психолог Державного 
професійно-технічного навчального закладу «Сумське ВПУ будівництва і 
дизайну» 
 
ІІ місце:  

Приходько Вікторія Миколаївна, практичний психолог Сумського 
дошкільного навчального закладу (ясла-садок) № 30 «Чебурашка» м. Суми, 
Сумської області 
 
ІІІ місце: 
​ Острівна Ольга Володимирівна, практичний психолог Державного 
навчального закладу «Сумське міжрегіональне вище професійне училище»; 
​ Зелюкіна Тетяна Миколаївна, практичний психолог Глухівського 
дошкільного навчального закладу (центр розвитку дитини) «Світлячок» 
Глухівської міської ради Сумської області. 
 
 
Т.в.о. директора                                                              Юрій ХАРЛАМОВ 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ЗАТВЕРДЖЕНО 
 

Наказ Департаменту 
освіти і науки  
20.01.2021 № 10-ОД 

 
Рейтинговий список учасників ІІ (обласного) етапу Всеукраїнського 
конкурсу авторських програм практичних психологів і соціальних 

педагогів «Нові технології у новій школі» 
 

№ 
з/п 

Назва програми, автор Заклад освіти, посада Загальний 
бал 

1 2 3 4 
1 «Тренінг розвитку лідерських 

якостей», 
Біловол Лариса Володимирівна 

ДПТНЗ «Сумське ВПУ 
будівництва і дизайну», 
практичний психолог 

19,4 

2 «Маленькі кроки»,  
Приходько Віта Миколаївна 

Сумський дошкільний 
навчальний заклад (ясла-садок) 
№ 30 «Чебурашка» м. Суми, 
Сумської області, 
практичний психолог 

19,3 

3 «Хочеш змінити світ – почни з себе», 
Острівна Ольга Володимирівна 

Державний навчальний заклад 
«Сумське міжрегіональне вище 
професійне училище», 
практичний психолог 

18,3 

4 «Крокуємо в країну «Школяндія», 
Зелюкіна Тетяна Миколаївна 

Глухівський дошкільний 
навчальний заклад (центр 
розвитку дитини) «Світлячок» 
Глухівської міської ради Сумської 
області,  
практичний психолог 

17 



 
 

5 «Розвиток сенсорних процесів 
молодших школярів, які мають 
порушеннями розумового розвитку»,  
Даценко Олеся Володимирівна 

Комунальний заклад Сумської 
обласної ради Штепівський 
навчально-реабілітаційний центр, 
практичний психолог 

16,3 

6 «Чарівна сила емоцій»,  
Ясько Ганна Юріївна 

Конотопський центр 
дитячо-юнацької творчості,  
практичний психолог 

13,1 

7 «Тематична розвивайка»,  
Апаріна Вікторія Ігорівна 

Кролевецький заклад дошкільної 
освіти (ясла-садок) № 10 
Кролевецької міської ради, 
практичний психолог 

13 

8 «На шляху до творчості»,  
Рибка Євгенія Анатоліївна 

Роменський районний центр 
дитячої та юнацької творчості, 
практичний психолог 

12 

9 «Чарівна країна рухів», 
Васюра Наталія Василівна, 
Габенко Людмила Іванівна 
 

Глухівський навчально-виховний 
комплекс: дошкільний 
навчаль-ний заклад – 
загальноосвітня школа І-ІІ 
ступенів  № 4 Глухів- ської  
міської  ради   Сумської 

11,5 

1 2 3 4 
  області, практичний психолог 

Глухівська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ст. №1 Глухівської 
міської ради Сумської області 
практичний психолог 

 

10 «Розвиток стресостійкості й 
психо-логічного відновлення в 
умовах пандемії»,  
Борисенко Вікторія Анатоліївна 

Заклад загальної середньої освіти 
І-ІІІ ступенів № 5 Тростянецької 
міської ради,  
практичний психолог 

11,3 

11 «Програма розвитку здібностей 
підлітків до самопізнання і 
саморегуляції»,  
Михайлик Вікторія Олексіївна 

Відокремлений структурний 
підрозділ «Маловисторопський 
фаховий коледж імені П. С. 
Ри-балка СНАУ», 
практичний психолог   

10,1 

12 «Толерантність – шлях до 
гуман-ності»,  
Кревсун Оксана Вікторівна 

Липоводолинська спеціалізована 
школа І-ІІІ ступенів Липоводо- 
линської селищної ради Сумської 
області,  
соціальний педагог  

9,8 

13 «Мелодії душі»,  
Сухомлин Любов Григорівна 

Стецьківський заклад загальної 
середньої освіти І-ІІІ ступенів 
Сумської районної ради Сумської 
області, 
практичний психолог 

9,6 

14 «Я успішний»,  
Стародуб Віталія Володимирівна 

Хухрянська загальноосвітня 
школа І-ІІІ ступенів (опорний 
заклад освіти) Чернеччинської 
сільської ради Охирського 
району Сумської області, 
соціальний педагог 

8,9 



 
 
15 «Весело та легко в НУШ», 

Пось Вікторія Сергіївна 
 

Охтирська загальноосвітня 
шко-ла І-ІІІ ступенів № 
11Охтир-ської міської ради 
Сумської області,  
практичний психолог 

8,6 

16 «Вчимося керувати емоціями»,  
Кукса Олена Миколаївна 

Державний навчальний заклад 
«Білопільське вище професійне 
училище», 
практичний психолог 

7,9 

17 «Розвиток креативності у підлітків», 
Гоголь Алла Олександрівна 

Державний навчальний заклад 
«Шосткинський центр ПТО», 
практичний психолог 

6,8 

_______________ 
 
Т.в.о. директора                                                               Юрій ХАРЛАМОВ 


	ДЕПАРТАМЕНТ  ОСВІТИ І НАУКИ 

